
Geografia 5 

Cel: utrwalenie wiedzy o krajobrazach świata 

NaCoBeZu: 

Uczeń zna: -  wybrane gatunki roślin i zwierząt; 

-  warunki do życia i działalności gospodarczej człowieka; 

-  przykłady działalności człowieka. 

Temat: Powtórzenie wiadomości.cz.1 

Czytając poniżesz informacje zwróć uwagę w każdym krajobrazie na klimat, rośliny i zwierzęta. 

Wilgotny las równikowy i las strefy umiarkowanej 

 

 

Sawanna i step 

 



 

Pustynie gorące i lodowe 

 

Tajga i tundra 

 



 

Krajobraz śródziemnomorski 

Klimat śródziemnomorski charakteryzuje się ciepłymi, deszczowymi 

zimami oraz upalnymi, suchymi latami. Wiecznie zielone zarośla 

karłowatych drzew i krzewów, typowe dla tego regionu, nazywamy 

makią. 

 

Krajobraz wysokogórski Himalajów 

Wraz ze wzrostem wysokości nad poziomem morza zmieniają się warunki klimatyczne – jest coraz 

chłodniej, a powietrze się rozrzedza. Zmiany warunków klimatycznych wraz z wysokością przyczyniły 

się do powstania pięter roślinności. Krajobraz zmienia się od wiecznie zielonych lasów u podnóża gór 

po nagie skały i lodowce na szczytach. 



 

Notatka do zeszytu- dziś trochę inaczej. 

Wpisz do zeszytu rozwiązania poniższych zadań- spróbuj samodzielnie pracować- prawidłowe 

odpowiedzi  podam na przyszłej lekcji. 

Zad.1 W tabeli wymieniono przykłady drzew charakterystycznych dla wybranych krajobrazów. 

Przyporządkuj podanym gatunkom drzew krajobrazy, dla których te drzewa są charakterystyczne. 

Wstaw w odpowiednie komórki tabeli nazwy krajobrazów wybrane z podanych. 

 

Zad.2 Poniżej opisano jeden z typów krajobrazu. 

Niskie temperatury powietrza oraz krótkie i chłodne lato nie sprzyjają rozwojowi bujnej roślinności. 

Przeważają tu drobne i niskie gatunki. Dominują mchy i porosty, charakterystyczne są: borówki 

brusznice, żurawiny, dębik ośmiopłatkowy. Spotkać można również karłowate brzozy, wierzby oraz 

wrzosy. 

Opis dotyczy krajobrazu 

A. tajgi.   B. stepu. C. tundry.                   D. pustyni lodowej. 

Pozdrawiam. Iza Wróblewska 


